Протокол №1
заседания Муниципального методического объединения педагогов
 физической культуры от «27» августа 2025 года
Присутствовали: 29 ч.
Отсутствовали: ОУ № 3,9
Повестка:
1.  «Контрольно-оценочная деятельность в школе: современные подходы.»
2.  Взаимодействие МАОУ ДО «СШ» №25
3. Отчет о проделанной работе за 2024-2025 учебный год.
4. Разное

По первому вопросу: слушали руководителя ММО учителей физической культуры Чихалову А.Б. Проговорила о контрольно-оценочной деятельности по физической культуре в школе, что включает, какие современные подходы к оценке (комплексный подход, дифференцированный подход, диагностический характер оценки, использование современных образовательных технологий, формирование навыков самооценки и взаимооценки).
Слушали Гущину Ирину Николаевну, учителя МАОУ «СОШ № 56». Она выступила с темой «Организация контрольно-оценочной деятельности на уроках физкультуры в начальной школе: как сделать процесс эффективным и мотивирующим». Поделилась опытом работы с обучающимися.
Решили: принять к сведению информацию, использовать в своей деятельности опыт работы педагога.
По второму вопросу: выступила Анна Сергеевна Пятанова, зам. директора по УР МАОУ ДО «СШ» № 25. Поблагодарила педагогов за работу; обновление документов на сайтах по деятельности школьных спортивных клубах, для облегчения работы выдали памятки; также представили календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2025-2026 учебный год, направленных на поддержку и развития деятельности школьного спорта на территории Артемовского муниципального округа.

Решили: принять к сведению информацию.

По третьему вопросу: слушали Чихалову А.Б. о проделанной работе за предыдущий учебный год, познакомила с публичным отчетом.
[bookmark: _GoBack]
Решили: работу принять – удовлетворительно.
Разное: Чихалова А.Б. донесла информацию по ГТО, по профилактике травматизма на уроках физической культуры, о предстоящем школьном этапе олимпиады по предмету «физическая культура», поблагодарила коллег за работу, вручила благодарности коллегам.
Решили: принять к сведению информацию.

Руководитель ММО:                                         А.Б.Чихалова

Списочный состав присутствующих на ММО -27.08.2025г.
1. Грубник М.С - МАОУ «СОШ № 1»
2. Аминова В.Д. - МАОУ «СОШ № 1»
3. Зотова Н.В. - МБОУ «СОШ № 2»
4. Кузнецова Я.Ю. - МБОУ «СОШ № 2»
5. Чихалова А.Б.- МБОУ СОШ № 4
6. Меньшикова Е.В. - МБОУ «ООШ № 5»
7.  Базуев В.А. - МБОУ «СОШ № 6»
8.  Зенкова М.А. - МБОУ «СОШ № 7»
9.  Уразова М.С. - МАОУ «СОШ № 8»
10.  Доможиров К.В.- МАОУ «СОШ № 8»
11.  Сухов С.А. - МБОУ «СОШ № 10»
12.  Зяблова Е.А. - МАОУ «СОШ № 12»
13.  Насонов Д.И. - МБОУ «СОШ № 14»
14.  Овтина Н.А. – МБОУ «СОШ № 16»
15. Суржиков И.А. - МБОУ «СОШ № 16»
16. Костенко С.Н. - МБОУ «СОШ № 17»
17. Щипачев С.А. - МБОУ «СОШ № 18»
18. Карелина Е.В. - МБОУ «СОШ № 19»
19. Загайнов О.Н. – МАОУ «Лицей № 21»
20. Гущина И.Н. - МАОУ «СОШ № 56»
21. Холодилов В.П. – МАОУ «СОШ № 56»
22. Якимова Е.А. - МАОУ «СОШ № 56»
23.  Упорова В.Э. - МАОУ «СОШ № 56»
24. Александрова А.В. - МАОУ «СОШ № 56»
25. Кротова О.А. - МАОУ «СОШ № 56»
26. Пятанова А.С. - Заместитель директора по учебной работе МАОУ ДО «СШ» № 25
27.  Яким Е.А. – педагог-организатор МАОУ ДО «СШ» № 25
28. Гусева Т.В. – тренер-преподаватель МАОУ ДО «СШ» № 25
29. Багабиев Ю.М. - тренер-преподаватель МАОУ ДО «СШ» № 25